

Motion      Stärk rekryteringen till utbildningarna för barnskötare och undersköterskor

Skola, vård och omsorg är viktiga delar för vårt samhälle. Men utan kompetent personal riskerar vi att välfärden får stå tillbaka. Det är redan idag svårt att rekrytera nya medarbetare och som samhälle och kommun behöver vi göra mer för att vår offentliga välfärd ska kunna fortsätta ge tjänster med god kvalitet i framtiden. Den offentliga sektorn står inför stora förändringar de närmaste åren. Medelåldern på arbetskraften är hög och hundratusentals nyanställningar måste göras inom kommuner, landsting och regioner. Ungdomar idag väljer inte i tillräckligt hög grad utbildningar mot välfärdsyrkena.

Störst är behovet av utbildade undersköterskor i äldreomsorgen samt utbildade barnskötare i barnomsorgen. Det finns mycket en arbetsgivare kan göra för att påverka rekryteringsbehovet och attrahera rätt personer. Det har tagits fram olika strategier för hur man kan göra välfärdsyrkena attraktiva, exempelvis genom att marknadsföra jobben, öka karriär- och lönemöjligheter, förkorta arbetstiden, nyttja tekniken bättre, använda kompetens på rätt sätt, men faktum kvarstår att det är för få studenter som söker sig till bland annat de här två utbildningarna.

Efter Jan Björklunds (L) gymnasiereform tappade yrkesprogrammen i attraktivitet vilket lett till en dramatisk minskning av antalet elever som går en yrkesutbildning.

Vi vill göra yrkesprogrammen attraktivare för att klara kompetensförsörjningen till bristyrken och föreslår att elever som söker och genomför utbildningen med godkända betyg ska vara garanterad en tillsvidareanställning på heltid.

Vi socialdemokrater yrkar att:

- Linköpings kommun garanterar tillsvidareanställning på heltid till alla som slutför och tar examen i vård- och omsorgsprogrammet som undersköterskor.
- Linköpings kommun garanterar tillsvidareanställning på heltid till alla som slutför och tar examen i barn- och fritidsprogrammet som barnskötare.

Linköping 13 april 2022



Mikael Sanfridson (S)

Jonatan Hermansson (S)